
Documento Identificadores

DTO40 PRÓRROGA ACUERDOS ADHESIÓN CENTRAL

COMPRA...
Numero de decreto : 4882, Fecha de decreto : 2022-05-02

Código de verificación Otros datos

31BB271A-4C9767ED-9E00E776-500D98B

 

 

 

 

DECRET DEL PRESIDENT DE LA 
DIPUTACIÓ DE VALÈNCIA. 
 
Vist l'Acord Plenari de 16 de juliol del 2008, pel 
que es crea la Central de Compres de la 
Diputació Provincial de València, un servici 
especialitzat de central de contractació a nivell 
provincial a fi de donar servicis a les entitats 
locals de la província i ens instrumentals 
d'elles dependents i, si és el cas, als servicis 
de la Diputació Provincial i els seus ens 
instrumentals, creat a l'empar de l'article 204. 
2 del Text Refós de la Llei de Contractes del 
Sector Públic, vigent en aquell moment. 
 
 
 
Vist que en la Sessió del Ple de la Diputació 
Provincial de València de 27 de febrer de 2018 
va aprovar el model d’Acord d'Adhesió a la 
Central de Serveis Innovadors i Sostenibles, 
ara Central de Compres, i es va autoritzar el 
president de la corporació tan àmpliament 
com en Dret procedisca, per a dictar els actes 
administratius necessaris per a l'efectivitat 
dels acords adoptats. 
 
 
Atès que el dit acord va ser traslladat als 
municipis perquè remeteren els corresponents 
acords d'adhesió a la citada Central. 
 
 
Vist l'article 227 de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de Contractes del Sector Públic, 
per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic 
espanyol les Directives del Parlament 
Europeu i del Consell 2014/23/UE i 
2014/24/UE. 
 
Vist l'article 47 de la Llei 40/2015, d'1 
d'octubre, de Règim Jurídic del Sector Públic, 

DECRETO DEL PRESIDENTE DE LA 
DIPUTACIÓN DE VALENCIA. 
 
Visto el Acuerdo Plenario de 16 de julio de 
2008, por el que se crea la Central de 
Compras de la Diputación Provincial de 
Valencia, un servicio especializado de central 
de contratación a nivel provincial a fin de dar 
servicios a las entidades locales de la 
provincia y entes instrumentales de ellas 
dependientes y, en su caso, a los servicios de 
la Diputación Provincial y sus entes 
instrumentales, creado al amparo del 
entonces vigente artículo 204. 2 del Texto 
Refundido de la Ley de Contratos del Sector 
Público. 
 
Visto que en la Sesión del Pleno de la 
Diputación Provincial de Valencia de 27 de 
febrero de 2018 se aprobó el modelo de 
Acuerdo de Adhesión a la Central de Servicios 
Innovadores y Sostenibles, ahora Central de 
Compras, y se autorizó al presidente de la 
corporación tan ampliamente como en 
Derecho proceda, para dictar los actos 
administrativos necesarios para la efectividad 
de los acuerdos adoptados. 
 
Atendido que dicho acuerdo fue trasladado a 
los municipios para que remitieran los 
correspondientes acuerdos de adhesión a la 
citada Central. 
 
Visto el artículo 227 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre, de Contratos del Sector Público, 
por la que se transponen al ordenamiento 
jurídico español las Directivas del Parlamento 
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 
2014/24/UE. 
 
Visto el artículo 47 de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de Régimen Jurídico del Sector 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 01-may-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 02-may-2022

Pagina 1 de 3

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DTO40 PRÓRROGA ACUERDOS ADHESIÓN CENTRAL

COMPRA...
Numero de decreto : 4882, Fecha de decreto : 2022-05-02

Código de verificación Otros datos

31BB271A-4C9767ED-9E00E776-500D98B

 

 

 

 

sobre els convenis de col·laboració celebrats 
entre les administracions públiques. 
 
 
Atès que la clàusula quarta d'Acord d'Adhesió 
al sistema d'adquisició centralitzada de 
l'Excma. Diputació de València, Central de 
Compres, estipula que: 
 

“El període de vigència del present 
acord serà de quatre anys a comptar 
des de l'endemà de la seua 
formalització, i es podrà prorrogar 
mitjançant acord exprés per igual 
període de temps, si no hi ha denúncia 
per alguna de les parts, prèvia 
comunicació a l'altra, almenys amb tres 
mesos d'antelació” 
 

Considerant que les entitats locals referides 
en el resolc primer, van subscriure el 
corresponent Acord d'adhesió i que 
transcorregut el període inicial de vigència, ha 
sol·licitat la seua pròrroga. 
 
Vist l'informe emès per la Central de Compres 
de data 26 d’abril de 2022, que obra en 
l'expedient. 
 
Vistos els articles 55. d) i 57 de la Llei 7/85, de 
2 d'abril, reguladora de les Bases de Règim 
Local, en els que s’estableix que la cooperació 
econòmica, tècnica i administrativa entre les 
administracions públiques en servicis locals es 
desenrotllarà amb caràcter voluntari, podent 
tindre lloc per mitjà dels Convenis 
administratius que se subscriguen. 
 
 
Vist l'article 34. 1. K) de la Llei 7/85, de 2 
d'abril, reguladora de les Bases de Règim 
Local. 

Público, sobre los convenios de colaboración 
celebrados entre las administraciones 
públicas. 
 
Atendido que la cláusula cuarta de Acuerdo de 
Adhesión al sistema de adquisición 
centralizada de la Excma. Diputación de 
Valencia, Central de Compras, estipula que: 
 

“El período de vigencia del presente 
acuerdo será de cuatro años a contar 
desde el día siguiente de su 
formalización, y se podrá prorrogar 
mediante acuerdo expreso por igual 
período de tiempo, si no hay denuncia 
por alguna de las partes, previa 
comunicación a la otra, por lo menos 
con tres meses de antelación” 

 
Considerando que las entidades locales 
referidas en el resuelvo primero, suscribieron 
el correspondiente Acuerdo de adhesión y 
que, transcurrido el periodo inicial de vigencia, 
ha solicitado su prórroga. 
 
Visto el informe emitido por la Central de 
Compras de fecha 26 de abril de 2022, que 
obra en el expediente. 
 
Vistos los artículos 55. d) y 57 de la Ley 7/85, 
de 2 de abril, reguladora de las Bases de 
Régimen Local, en los que se establece que la 
cooperación económica, técnica y 
administrativa entre las administraciones 
públicas en servicios locales se desarrollará 
con carácter voluntario, pudiendo tener lugar 
mediante los Convenios administrativos que 
se suscriban. 
 
Visto el artículo 34. 1. K) de la Ley 7/85, de 2 
de abril, reguladora de las Bases de Régimen 
Local. 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 01-may-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 02-may-2022

Pagina 2 de 3

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a



Documento Identificadores

DTO40 PRÓRROGA ACUERDOS ADHESIÓN CENTRAL

COMPRA...
Numero de decreto : 4882, Fecha de decreto : 2022-05-02

Código de verificación Otros datos

31BB271A-4C9767ED-9E00E776-500D98B

 

 

 

 

 
 
RESOLC: 
 
Primer. Prorrogar l'acord d'adhesió per un 
període de quatre anys més, des de la data de 
finalització d'aquest acord, als municipis i 
organismes adherits a la Central de Compres 
de la Diputació Provincial de València que a 
continuació s'enumeren: 
 

 
Entitat 

 
AJUNTAMENT DE BICORP 

AJUNTAMENT DE PICASSENT 
FUNDACIÓ “LAS NAVES” 

 
 
Segon. Notificar el present decret als 
interessats. 
 

 
 
RESUELVO: 
 
Primero. Prorrogar el acuerdo de adhesión 
por un periodo de cuatro años más, desde la 
fecha de finalización de dicho acuerdo, a los 
municipios y organismos adheridos a la 
Central de Compras de la Diputación 
Provincial de Valencia, que a continuación se 
enumeran: 
 

Entidad 
 

AYUNTAMIENTO DE BICORP 
AYUNTAMIENTO DE PICASSENT 

FUNDACIÓN “LAS NAVES” 
 

 
Segundo. Notificar el presente decreto a los 
interesados. 
 
 

  
 

FIRMADO

1.- Secretario General de DIPUTACION - Vicente Rafael Boquera Matarredona 01-may-2022

2.- DIPUTACION - Presidente Diputación - Antoni F. Gaspar Ramos 02-may-2022

Pagina 3 de 3

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 g

en
er

ad
a 

po
r 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
P

or
ta

fir
m

as
.

M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.s

ed
e.

di
va

l.e
s/

op
en

cm
s/

op
en

cm
s/

po
rt

al
/in

de
x.

js
p?

op
ci

on
=

ve
rif

ic
a


